

CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO E AGRICOLTURA - BRESCIA

Brescia, 6 marzo 2017

DETERMINAZIONE N. 15/SG: FISSAZIONE DEL PREZZO DI VENDITA DEL VOLUME BRESCIA PHOTOS PER IL PERIODO DELLA MOSTRA "BRESCIA PHOTO FESTIVAL 2017" E STIPULAZIONE DEL CONTRATTO ESTIMATORIO CON LA FONDAZIONE BRESCIA MUSEI

IL SEGRETARIO GENERALE

vista la comunicazione del Presidente alla Giunta camerale del 20 febbraio 2017 - lettera B "Brescia Photo Festival 2017" relativa all'evento annuale organizzato da Fondazione Brescia Musei a Brescia dal 7 al 12 Marzo 2017;

considerato che tra le varie iniziative è compresa anche la proiezione, realizzata per l'occasione nell'ambito di spazi messi a disposizione della Camera di Commercio, delle opere di tre fotografi dell'Agenzia Magnum - Harry Gruyaert, Alex Majoli e Chris Steele-Perkins - su Brescia ed il suo territorio, commissionate dall'Ente camerale in funzione del volume "Brescia Photos" dedicato al bicentenario della fondazione della Camera di Commercio;

ricordato che la Giunta Camerale, con deliberazione n. 70 del 19 maggio 2014, aveva rideterminato il prezzo unitario di vendita del volume "Brescia Photos" da 50 a 10 euro, al fine di adeguarlo ad un più congruo valore di mercato e che con successiva deliberazione della Giunta n. 136 del 21 dicembre 2015 se ne è azzerato il prezzo di vendita, in quanto ritenuto privo di valore commerciale;

visto che, in occasione dell'evento, il pubblico che frequenta la mostra potrebbe trovare interesse all'acquisto del volume, si ritiene opportuno ristabilire il prezzo di vendita del volume Brescia Photos a 10 euro per il periodo della mostra;

visto che la Fondazione Brescia Musei ha manifestato l'interesse a ricevere il volume "Brescia Photos" in conto vendita ex art. 1556 c.c. e seguenti, al prezzo unitario di 5 euro;

richiamato il Regolamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione della Giunta Camerale n. 4 del 9.2.2004, che dispone in tema di ripartizione di compiti e delle funzioni tra la Giunta Camerale e la direzione dell'Ente, in conformità a quanto previsto dal D.Lgs. 165/2001;

vista la ripartizione degli stanziamenti iscritti nei budget direzionali 2017, come disposta con determinazione del Segretario Generale n. 1/SG del 04/01/2017 e successive modifiche ed integrazioni;

determina

- a) di ristabilire, per quanto in premessa illustrato, il prezzo di vendita del volume Brescia Photos a 10 euro per il periodo della mostra;
- b) di consegnare alla Fondazione Brescia Musei, in conto vendita ex art. 1556 c.c. e seguenti, il numero di volumi di Brescia Photos che sarà richiesto, al prezzo unitario di 5 euro, secondo quanto indicato nel contratto allegato e parte integrante del presente provvedimento.

IL SEGRETARIO GENERALE
 (Dr Massimo Ziletti)

CONTRATTO ESTIMATORIO PER LA VENDITA DEL VOLUME "BRESCIA PHOTOS"

IN OCCASIONE DELLA MOSTRA FOTOGRAFICA "BRESCIA PHOTO FESTIVAL

2017".

Con la presente scrittura privata la Camera di Commercio Industria Artigianato e Agricoltura di Brescia, con sede in Brescia, Via Einaudi n. 23, di seguito indicata per brevità come "Camera", in persona di Massimo Ziletti, C.F. ZLTMSM64M22B157V, nato a Brescia il 22/8/1964, che agisce nel presente atto quale Dirigente dell'Area Amministrativa e rappresentante negoziale della stessa

0

la Fondazione Brescia Musei con sede in Brescia, via Musei n. 55, di seguito indicata per brevità "Fondazione", in persona di Luigi Maria Dicorato, C.F. DCRLMR71M15B300S, nato a Busto Arsizio (VA)il 15/08/1971, che agisce nel presente atto quale Direttore della stessa

PREMESSO

che la Camera, con determinazione n. /AMM del /2017, ha ristabilito il prezzo di vendita al pubblico del volume Brescia Photos a 10 euro per il periodo della mostra "BRESCIA PHOTO FESTIVAL 2017"

CONVENGONO E STIPULANO QUANTO SEGUE

Art.1 - Oggetto dell'atto - Forma oggetto del presente atto la consegna dei volumi Brescia Photos da parte della Camera (tradente) alla Fondazione Brescia Musei (accipiente) affinché quest'ultima ne effettui la vendita nel corso dell'evento "BRESCIA PHOTO FESTIVAL 2017".

La Fondazione Brescia Musei si obbliga a pagare il prezzo di 5 euro per ciascun volume venduto al pubblico al prezzo di 10 euro,

e restituire entro il 30 settembre 2017 quelli rimasti invenduti, accompagnati dal Documento di trasporto e pagare il prezzo di quelli venduti.

La Fondazione Brescia Musei si obbliga al pagamento di quanto dovuto alla Camera entro 30 giorni dal ricevimento della fattura per i volumi venduti.

Art.2 - Norme regolatrici del contratto - Le spese relative alla consegna dei volumi ed alla loro eventuale restituzione sono a carico della Camera.

La Fondazione Brescia Musei si obbliga a pagare il prezzo dei volumi ricevuti anche se la loro restituzione entro il termine convenuto diventa impossibile per causa a lei non imputabile.

La Camera non può disporre dei beni fino a che la Fondazione Brescia Musei non provveda ad effettuarne la restituzione.

Art.3 - Controversie - Per la definizione di qualsiasi controversia inerente l'interpretazione, l'esecuzione e/o risoluzione del contratto è competente il Giudice ordinario del Foro di Brescia.

Art.4 - Imposte e registrazione - E' a carico delle parti in misura eguale l'imposta di bollo sul presente atto. La Camera provvede ad assolvere l'imposta al momento della stipula dietro versamento della quota spettante alla Fondazione Brescia Musei. In caso di mancato versamento, la Camera provvederà ad addebitare quanto dovuto a tale titolo, aumentato degli interessi legali.

Ai sensi dell'art. 5 c.2 e della Tariffa Parte II art. 1 lettera b) del DPR 26/04/1986 n. 131 il presente atto è soggetto a registrazione solo in caso d'uso e le relative spese sono a carico della parte che intende avvalersene.

Art.5 - Domicilio delle parti - Per gli effetti del presente contratto e per tutte le consequenze derivanti, la Camera e la Fondazione Brescia Musei eleggono il proprio domicilio presso le rispettive sedi.

Art.6 - Rinvio alle norme di legge - Per quanto non previsto dal presente contratto si fa rinvio alle norme di legge.

FONDAZIONE BRESCIA MUSEI

CAMERA DI COMMERCIO

IL DIRIGENTE

IL DIRETTORE

DELL'AREA AMMINISTRATIVA

(sig. Luigi Maria Dicorato) (dr Massimo Ziletti)

Art. 3- Agli effetti degli artt. 1341 e 1342 del C.C., si approva espressamente:

- art. 2, comma 3, (Impossibilità di restituzione)

FONDAZIONE BRESCIA MUSEI

IL DIRETTORE

(sig. Luigi Maria Dicorato)